INDICAÇÃO N°              /2023.

Requeiro a mesa, depois de ouvir o plenário e cumprindo as
formalidades  regimentais,  que  se  faça  apelo  ao  Exmo. Sr. Prefeito
Municipal  do  Cabo  de  Santo  Agostinho e  à  Secretaria  de
Coordenação  Regional  e  Serviços  Públicos  e  Secretaria  de
Infraestrutura, solicitando a pavimentação e instalação de linha d’água
e  transporte  coletivo  para  os  moradores   da  Comunidade  Esperança,
neste município.

JUSTIFICATIVA

É  de  fundamental  importância  a  pavimentação  da  rua
supracitada, pois facilitara o trafego de pedestres e veículos, bem como a
implantação de ramal de água pela compesa na rua irá favorecer todos
que ali residem. A  melhoria na iluminação pública trará uma segurança
maior as pessoas que transitam pelo local à noite.

Sala das Sessões, 04 de Outubro de 2023.

César Paiva
Vereador

		2023-10-23T10:13:03-0300